Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.400,00. 
Relator: Ver. Mariano Teixeira - PP. 

1. RELATÓRIO: Chega a esta Comissão Permanente para análise e emissão de parecer, o Projeto 
de Lei ti0  4.941, de 2023, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), com o objetivo de adequar o orçamento para pagamento 
de contas de água do Albergue Municipal, referente aos meses de abril a dezembro de 2023. 

É sucinto o relatório. Passamos a análise. 

II. ANÁLISE: O Projeto de Lei visa a adequação do orçamento para a cobertura de despesas da